⁵ "At peccatoribus debetur poena. Parvuli decedentes sine baptismo manent in aeternum peccatores et filii irae. Ergo in aeternum

除了來自聖經的依據外，博敏也嘗試訴諸大公會議的權威來為自己的觀點做論證。佛羅倫斯大公會議在 1439 年頒布法令，凡是帶著大罪與原罪離開世界的人都直接進入地獄接受懲罰，但會議也明言他們遭受的痛苦卻是不同的。⁶ 換言之，即使未領受聖洗聖事而去世的嬰兒遭受的懲罰小於帶著大罪去世的人，他們依然受制於原罪，並接受懲罰的痛苦。

需特別指出的是，博敏特別把對大公會議權威的引述放在主曆五世紀的反白拉奇主義的背景中。這其中，有兩個會議佔據主要的地位：一是迦太基會議（418 年），二為米勒維斯會議（Milevis，402 年）。這兩個會議譴責如下一項具有白拉奇主義特色的觀點，即未領受聖洗聖事的嬰兒並不能進入永恆生命，但是他們在天國之外享受某種程度的永恆生命。⁷ 博敏在引用公

puniuntur." *In Summam I-II*, q. 87, dubium 2.

⁶ 「那些在實在的死罪之中或只有原罪而死去的人的靈魂，立即下降地獄，但接受不同的罰。」佛羅倫斯大公會議，論與希臘人合一的《諸天應同樂》(*Laetentur caeli*)詔書(1439 年)；參：Denzinger，輔仁神學著作編譯會(編譯)，《公教會之信仰與倫理教義選集》(臺北：光啓文化，2013)，1306 號。

⁷ "Item in concilio Chart. et in Concil. Milev. damnantur in forma erroriste Pelagii, quod parvuli sine baptismo non pereant in aeternum, sed aliquam vitam aeternam extra regnum coelorum sint habituri, ut patet ex epistolis horum Conciliorum ad Innocentium." *In Summam I-II*, q. 87, dubium 2. 這份譴責決議是在 418 年的迦太基會議上作出的，見 C. Munier (ed.), *Concilia Africæ a. 345-a. 525*, Corpus Christianorum Series Latina (CCSL) 149, (Turnhout: Brepols, 1974), 70, n. 3: "Item placuit ut si quis dicit ideo dixisse Dominum: In domo

會議的文獻時，強調奧思定對這些反對白拉奇主張教導的肯定。⁸

博敏指出，奧思定從未接受在天主與魔鬼之間有一種中間狀態。對這位北非的主教而言，站在天主一邊或與魔鬼同舞，這兩個選項中只能選擇一個。⁹ 博敏引述了奧思定的《論罪的

Patris mei mansiones multae sunt, ut intellegatur quia in regno caelorum erit aliquis medius aut ullus alicubi locus ui beate uiuant parvuli qui sine baptismo ex hac uita migrarunt, sine quo in regnum caelorum quod est uita aeterna intrare non possunt, anathema sit."

⁸ 奧思定在他的《駁斥兩封白拉奇者書信》第一卷第四十章中，駁斥白拉奇認為的未領洗而去世嬰兒在天國之外的享有救恩與永恆生命之地。奧思定也在《論基督的恩寵與論原罪》第二卷第廿一章提到了白拉奇的觀點。奧思定把白拉奇的觀點視為否認領洗前去世嬰兒接受永死。博敏並未在其相關論證中，提到奧思定的這兩部著作。

⁹ 博敏引用《論罪的功績》第一卷第廿八章："Probatur jam conclusion Patrum testimoniis Aug. I I De peccatorum merit. c. 28: <Ne est ullus ulli medius locus etc.>" 以及《論靈魂及其起源》第一卷第九章："et non baptizatis parvulis nemo promittat inter damnationem regnumque coelorum, quietis vel felicitatis cuiuslibet atque ubilibet quasi medium locum. Hoc enim eis etiam haeresis Pelagiana promisit." In Summam I-II q. 87 dubium 2. 博敏也關注到奧思定的追隨者的立場，比如普羅斯珀（Prosper of Aquitaine），他的主要著作《論全人類的被召》（*De vocatione omnium gentium*）被博敏用來駁斥天主與魔鬼之間的中間地帶："quid est, inquit, quod alienatur a salute perpetua tanta infantium multitudo, totque in his aetatis hominum millia extra vitam relinquuntur aeternam." 博敏也提及富爾建提（Fulgentius of Ruspe）的《論信仰》（*De fide ad Petrum*）："Parvulos, inquit, quibus nulla possunt vel bona vel mala inesse propriae merita voluntatis, insolubili nexu aeterna damnatio